健康食品管理士会関東支部研修会（群馬地方会）開催のお知らせ

健康食品管理士会 会員各位

健康食品管理士会関東支部研修会（群馬地方会）を下記のとおり開催いたします。是非ご出

席下さいますようお願いいたします。
今回の研修会は第 48 回関東甲信地区医学検査学会の 2 日目のプログラムの中でオープンセミ

ナーとして開催されます。例年と場所が違いますのでよろしくお願い致します。

記

日時：平成 23 年 10 月 30 日（日） 13：30～15：45
場所：〒371-0805 前橋市南町三丁目 62 番地 1
会場：前橋市民文化会館  第 4 会場（4 階 第 5 会議室）

TEL 027-221-4321  FAX 027-221-4319

【受付とご案内】13:30～13:45

13：30～    受付開始
13：50～14：05 健康食品管理士関東支部長挨拶  奥村 伸生

         （信州大学医学部保健学科検査技術科学専攻 病因・病態検査学講座）

【研修講演会】14:10～15:45

14：10～14：55
「食事を主体としたサプリメントの有効利用法」
群馬大学医学部附属病院 栄養管理室 室長  大友 崇 先生

15：00～15：45
「カテキンの生理作用」

花王株式会社ヘルスケア食品研究所 上席主任研究員 農学博士  森 建太 先生

前橋市民文化会館  案内図

第 4 会場（4 階第 5 会議室）

JR 両毛線 前橋駅南口より徒歩 5 分

参加することにより「健康食品管理士」更新資格の 5 点が取得できます。この研修会は平成

18 年度から適用された、3 回／5 年間の必須研修会の一つとして認められます。管理士会ホー

ムページへログイン後、研修会等の開催日と単位申請から「研修会参加証明書」を印刷し、研

修会当日にはご持参下さい。（但し、インターネットを使用しない人は必要ありませんが、会

場にて認定番号をご記入いただきます。誤った番号登録では単位認定がされませんのでご注意

ください。）

問合せ先：健康食品管理士会 群馬支部事務局
  館林厚生病院 医療技術部検査室 杉田 光章

TEL 0276-72-3140（内線 359）
FAX 0276-72-8069

  E-mail： kensa-t@tebayashikoseibyoin.jp